



§ 30 Klotter, nedskräpning och skadedjur i stadsmiljön

- Svar på skrivelse

Beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens svar på skrivelsen.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 3./783-2017.

Under första halvåret 2017 inkom 310 felanmälningar gällande klotter i Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Under 2016 inkom totalt 300 felanmälningar om klotter i samma område. Med anledning av denna statistik har Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna lämnat in en skrivelse med fyra frågor till förvaltningen om hur situationen kring klotter, skräpkorgar, skadedjursbekämpning och nedskräpning ser ut i stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen redogör i sitt svar för hur staden arbetar med frågorna samt ansvarsfördelningen mellan olika förvaltningar.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens förslag till beslut och hör enhälligt bifall därtill.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna ett särskilt uttalande enligt bilaga. Ledamoten Andreas Lundin (M) anmäler att Moderaterna och Centerpartiet ansluter sig till skrivelsen.

Bilaga

Särskilt uttalande, Liberalerna, Moderaterna och Centerpartiet.

Bilaga: särskilt uttalande, Liberalerna, Moderaterna och Centerpartiet

Skärholmens stadsdelsnämnd
2017-11-23

Klotter, nedskräpning och skadedjur i Stadsmiljön.

Jan Jönsson m fl (L)
Andreas Lundin m.fl (M)
Erik Sihlberg (C)

Särskilt uttalande

Förvaltningen gör en gedigen genomgång av läget och insatser gällande klotter, nedskräpning och råttor. Det konstateras att både klotter och nedskräpning har ökat under senare år, liksom antalet råttor. Det är vår uppfattning att klottret ökat och klottersaneringen blivit sämre med den rödgrönrosa majoriteten vid styret. När det gäller kampen mot nedskräpningen så har den intensifierats och det är bra att det görs stora ansträngningar att hålla rent och snyggt i den offentliga miljön, även om invånarna inte alltid upplever det så. Städade och snyggt i parker, på gator och torg påverkar starkt känslan av trygghet.

Vi uppskattar verkligen höga ambitioner när det gäller att komma åt nedskräpningen med mer städning. Men det finns ett dilemma i detta. Städningen kan uppfattas som någon slags service för dom som har för vana att skräpa ner, de räknar med och vet att det dom slänger kommer att städas bort. Men syftet med mer städning är givetvis att alla ska slippa se skräpet. Det går dock inte att komma åt grundproblemet med nedskräpningen med mer städning, det är attitydförändringar som är allra viktigast. Det är inte acceptabelt att kasta skräp på marken, tippa sina gamla tillhörigheter i Sätmaskogen eller

klämma ner hushållssoporna i papperskorgarna. Det är faktiskt inte heller ok att slänga fimpar omkring sig. Det känns inte som om vi kommer någon vart med attitydförändringarna trots t ex insatser i förskolan, samarbete med viktiga organisationer och olika kampanjer. Arbetet med attitydförändringar måste öka och skärpas till med nya effektiva metoder både på kort och lång sikt.